
 
 

UCHWAŁA NR XII/51/2025 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domu Samopomocy w Osieku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a ust. 1 i 2, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), Rada Gminy Osiek uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Nadaje się statut Środowiskowemu Domu Samopomocy w Osieku, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II/10/2010 Rady Gminy Osiek z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 970



                  Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/51/2025 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W OSIEKU  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku, zwany dalej również ŚDS działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2024 r.,  poz. 1283 

ze zm.), 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U. 2024 r., 

poz. 917), 

3) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

1465 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

1530 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1135), 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 

ze zm.), 

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz. 249), 

8) niniejszego Statutu. 

§ 2. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku jest wyodrębnioną jednostką budżetową Gminy 

Osiek powołaną do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej określonych w ustawie 

o ochronie zdrowia psychicznego oraz ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 

1. Siedziba ŚDS mieści się w Osieku przy ul. Wyzwolenia 25 a. 

2. ŚDS jest ośrodkiem wsparcia, dziennego pobytu typu:  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 970



1) A-dla osób przewlekle psychicznie chorych,   

2) B-dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

§ 4 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku swoją działalnością obejmuje teren Gminy Osiek. 

ŚDS może świadczyć usługi na rzecz mieszkańców innych gmin, jeżeli dysponuje wolnymi 

miejscami oraz jeżeli zostało zawarte porozumienie na realizację zadania publicznego 

pomiędzy gminą Osiek, a gminą właściwą dla miejsca zamieszkania osoby ubiegającej się 

o przyjęcie do placówki. 

 

Rozdział II 

Cel i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 5. 

Do celów i zadań Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku należy: 

1) organizowanie wsparcia społecznego dla osób dorosłych, przewlekle psychicznie 

chorych i osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

2) zwiększenie samodzielności i zaradności życiowej oraz stymulacja rozwoju 

społecznego uczestników, 

3) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, 

4) pomoc w rozwiązywaniu problemów życia codziennego, 

5) rozwój zainteresowań i umiejętności organizowania czasu wolnego, 

6) współpraca z rodzinami i opiekunami uczestników.  

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 

1. Pracą ŚDS kieruje kierownik zatrudniony przez Wójta Gminy Osiek. 

2. Kierownik jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych 

w ŚDS pracowników. 

3. Kierownik odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie ŚDS, za realizację zadań 

statutowych i budżetowych oraz reprezentuje ŚDS na zewnątrz. 

§ 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 970



Szczegółowe zasady funkcjonowania i organizacji Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Osieku określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Kierownika ŚDS, uzgodniony 

z Wojewodą Pomorskim i zatwierdzony przez Wójta Gminy Osiek. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa i regulacje końcowe 

§ 8. 

1. ŚDS prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Osiek, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej ośrodka jest roczny plan finansowy opracowany przez 

Kierownika ŚDS. 

4. Kierownik ŚDS jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej, w tym 

za wykonanie określonych ustawą obowiązków w zakresie kontroli. 

§ 9. 

ŚDS może być finansowany z: 

1) budżetu Wojewody Pomorskiego, 

2) środków własnych gminy Osiek oraz innych gmin, z których skierowani są uczestnicy, 

3) innych źródeł, np. projektów, programów. 

 

                                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                        Wojciech Śliwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 970


	UCHWAŁA NR XII/51/2025 RADY GMINY OSIEK z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-11T13:45:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




